

YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge Sahibi : Zeki ÜNAL
Karaman Milletvekili

Esas No : 7/2155-5876

SORU 1-Bir kısım yazılı basında, ülkemizde 3000 ton domuz yağı tüketildiği iddia edilmiştir. İddia doğru mudur?

CEVAP 1-Ülkemizde 3000 ton domuz yağı tüketildiği hususu doğru değildir. Gazete ve mecmua haberlerine göre 3000 ton domuz yağı ithal edildiği belirtilmektedir.

SORU 2- Türkiye'nin resmi kayıtlarında, 1999 yılında 10 ton domuz yağı ithal edildiği belirtilmiştir. Buradan anlaşılmaktadır ki; ülkemizde 2990 ton domuz yağı iç üretimle sağlanmıştır. Ülkemizdeki domuz çiftliği sayısı nedir? Bu çiftlikler bakanlığınızın iznine tabi olarak mı açılmaktadır? 3000 ton domuz yağı hangi sektörlerde tüketilmekte ve ne tür gıda ve yiyeceklerde kullanılmaktadır?

CEVAP 2-Bilindiği üzere 4128 sayılı Kanun ile Değişik Gıdaların Üretimi, Tüketimi ve Denetlenmesine Dair 560 sayılı KHK'nin 5. maddesi ve bu kararnameye ait yönetmeliğin 5. ve 6. maddeleri gereğince gıda üreten işyerleri imal ettikleri maddeleri tescil ettirerek bakanlığımızdan üretim izni almak zorundadırlar.

Şu ana kadar ürün bileşiminde domuz eti ve yağını kullanan hiçbir firmaya üretim izni verilmemiştir.

SORU 3- Domuz yağı ve etlerinin gıda tüketiminde kullanılması insan sağlığı ve dini inanç açısından ele alınarak Sağlık Bakanlığı ve Diyanet İşleri Başkanlığı nezdinde herhangi bir girişimde bulunulmuş mudur?

CEVAP 3- 28 Haziran 1995 tarihli 560 sayılı K.H.K. ve bu kapsamda 16 Kasım 1997 tarihinde yayımlanan Türk Gıda Kodeksi Yönetmeliği doğrultusunda, tüm gıda maddelerine üretim izni verilmektedir. Bugüne kadar domuz yağı ve domuz eti içeren hiçbir gıda maddesine üretim izni verilmemiştir ve verilmeyecektir.

Yukarıda izah ettiğimiz bilgiler ışığında ülkemiz insanlarının tamama yakınının hem inançları ve hem de tüketim alışkanlıkları gereği domuz ürünleri tüketmedikleri bilindiğinden, Sağlık Bakanlığı ve Diyanet İşleri Başkanlığı nezdinde bir girişimde bulunulmamıştır.